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Im Fokus:

Beriihrungspunkte zwischen
Rheumatologie und Infektiologie

Inflammation: das gemeinsame Phinomen von In-
fektions- und Autoimmunerkrankungen stellt oft eine
Herausforderung im medizinischen Alltag dar. So
dhnlich die Erscheinungsformen beider Krankheits-
gruppen sein konnen, so diametral entgegengesetzt
sind haufig die therapeutischen Ansdtze, die keine
Fehlentscheidung erlauben. Um dieses spannende
Thema mit lhnen gemeinsam zu vertiefen, laden wir
Sie herzlich zu unserer Friihjahrstagung 2024 ein und
freuen uns sehr auf Ihre Teilnahme.

Mit kollegialen Griien

apl. Prof. Dr. med. G. KeyRer
Rheumazentrum Halle (Saale)

9:00 Uhr

9:15 Uhr

9:45 Uhr

10:05 Uhr

10:25 Uhr

10:45 Uhr

11:05 Uhr

11:35 Uhr

12:00 Uhr

12:30 Uhr

Begriilung und Riickblick auf das
Jahr am Rheumazentrum Halle
G. KeyRer

Befunde an der Haut:
Wann ist es Infektion, wann
Autoimmunreaktion?

C. Sunderkotter

Fallprasentationen
M. Fischer/N. Garbe/F. Hoche

Gelenk- und Knocheninfektionen
Chr. Schafer

Pause und Besuch der
Industrieausstellung

Neues zur rheumatoiden Arthritis
E. Feist

Fallprasentationen
M. Fischer/N. Garbe/F. Hoche

Infektionen in der Rheumatologie:

Was hat sich 2023 getan?
Chr. Kneitz

Update Lyme-Arthritis
G. KeyRer

Abschlussdiskussion und
Zusammenfassung

Prof. Dr. med. Eugen Feist
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